物理与光电工程学院党委会会议纪要
〔2023〕21 号

2023 年 12 月 18 日，学院召开 2023 年度第 21 次党委会，集

体学习了《深入学习贯彻习近平文化思想 加快建设社会主义法治

文化》理论文章，研究《物理与光电工程学院党委关于加强党建

带团建工作实施方案》、学院 2023 年师德师风建设情况报告、专

题研究全面从严治党工作、学院“一党委一品牌、一支部一特色”

申报情况、推荐周爱萍参加淄博市三八红旗手评选等事宜。现纪

要如下。

一、关于集体学习《深入学习贯彻习近平文化思想 加快建设

社会主义法治文化》理论文章

全体成员集体学习中国人民大学法学院院长黄文艺文章《深

入学习贯彻习近平文化思想 加快建设社会主义法治文化》，与会

人员围绕内容进行了讨论。

会议指出，宣传思想文化工作事关党的前途命运，事关国家

长治久安，事关民族凝聚力和向心力，是一项极端重要的工作。

要把学习贯彻习近平文化思想同学习贯彻习近平法治思想结合起

来，深入研究新时代社会主义法治文化建设的重大理论和实践问

题，加快建设面向现代化、面向世界、面向未来的社会主义法治

文化，为建设文化强国和法治强国作出应有贡献。

二、关于《物理与光电工程学院党委关于加强党建带团建工

作实施方案》

会议听取了党委副书记杨晨关于《物理与光电工程学院党委

关于加强党建带团建工作实施方案》起草过程的汇报，与会人员

围绕方案内容进行了讨论。

经研究，会议通过该方案，可按程序发布实施。

三、关于学院 2023 年师德师风建设情况报告

会议听取了党委书记王冰关于学院2023年师德师风建设情况

报告的汇报，并就有关内容进行了讨论。

会议认为，要进一步强化师德师风教育，师德师风把关，教

风带学风，示范引领。紧紧围绕党建引领、教育培训等八大行动，

扎实开展师德师风建设工作，全力营造立德树人浓厚氛围。

四、关于专题研究全面从严治党工作

会议听取了党委书记王冰关于2023年度学院开展全面从严治

党工作总结报告，并就有关内容进行了讨论。

会议认为，学院党委要继续贯彻全面从严治党工作，在校党

委的坚强领导下，坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为

指导，贯彻立德树人根本任务，牢记为党育人、为国育才使命，

以党建“双创”为引领，坚持党建与业务融合，助推学院事业高

质量发展。

五、关于学院“一党委一品牌、一支部一特色”申报情况

会议听取了党委书记王冰关于学院“一党委一品牌、一支部

一特色”各党支部申报情况的汇报，并就有关内容进行了讨论。

会议认为，要以“一党委一品牌、一支部一特色”创建活动

为契机，着力培育一批主题内涵深、品牌叫得响、经验可复制、

受师生欢迎的党建工作特色品牌，进一步激发党建创新活力，推

进党建与业务深度融合，引领学院事业高质量发展。

六、关于推荐周爱萍参加淄博市三八红旗手评选

会议听取了党委副书记、院长孙玉萍关于周爱萍通过社会化

推荐，拟参加淄博市三八红旗手评选事项的汇报，并就有关内容

进行了讨论。

经研究，会议一致同意推荐周爱萍参加淄博市三八红旗手评

选。

出席：王冰、孙玉萍、杨晨、满忠胜、尹广超

列席：张继武

物理与光电工程学院党委

2023 年 12 月 18 日